РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Междуреченский городской округ

Совет народных депутатов Междуреченского городского округа

VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2022 № 259

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

24 ноября 2022 года

О бюджете муниципального

образования «Междуреченский

городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Междуреченский

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», утвержденным решением

Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от

28.11.2013 №20, Уставом муниципального образования «Междуреченский

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных

депутатов Междуреченского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» (далее – местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

6 042 438,9 тыс. рублей;

 2

общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 344 895,9 тыс.

рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 302 457 тыс. рублей или 10

процентов от объема доходов местного бюджета на 2023 год без учета

безвозмездных поступлений.

2. Утвердить в первом чтении основные характеристики местного

бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год

в сумме 5 751 513,6 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 5 968 027,5 тыс.

рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме

6 056 773,6 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 6 276 523,5 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 305 260 тыс. рублей

или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2024 год без учета

безвозмездных поступлений, и на 2025 год в сумме 308 496 тыс. рублей или

10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2025 год без учета

безвозмездных поступлений.

3. Утвердить нормативы отчислений в местный бюджет для

муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского

округа Кемеровской области - Кузбасса от прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам деятельности

соответственно за 2022, 2023, 2024 год в размере 10 процентов. В случае

направления плательщиками не менее 50 процентов части прибыли на

развитие производства (приобретение и (или) модернизацию оборудования,

строительство объектов, расширение, техническое перевооружение,

реконструкцию действующего производства, на другие целевые расходы

капитального характера), размер части прибыли, подлежащей перечислению

в местный бюджет, снижается до 5%.

Установить срок уплаты в местный бюджет отчислений от прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей:

до 15 апреля 2023 года - по итогам деятельности муниципальных

унитарных предприятий Междуреченского городского округа Кемеровской

области - Кузбасса за 2022 год;

до 15 апреля 2024 года - по итогам деятельности муниципальных

унитарных предприятий Междуреченского городского округа Кемеровской

области - Кузбасса за 2023 год;

до 15 апреля 2025 года - по итогам деятельности муниципальных

унитарных предприятий Междуреченского городского округа Кемеровской

области - Кузбасса за 2024 год.

4. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1.

 3

5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов местного

бюджета на 2024 год в сумме 120 346 тыс. рублей, на 2025 год в сумме

169 784 тыс. рублей.

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета

по статьям и видам источников финансирования дефицита местного бюджета

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.

7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса» на 1 января 2024 года в сумме 711 342,3

тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 1 016 602,3 тыс. рублей, на 1

января 2026 года в сумме 1 325 098,3 тыс. рублей.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комитет Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа            Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа              В.Н. Чернов